
 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 1

 
 
 
 

A MESA DIRETORA 
 

Deputado RICARDO MOTTA 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

  Deputado GUSTAVO CARVALHO 
     1° VICE-PRESIDENTE 

 

    Deputado  
       1° SECRETÁRIO 

 

   Deputado VIVALDO COSTA 
       3° SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 
Deputado LEONARDO NOGUEIRA 

2° VICE-PRESIDENTE 
 

Deputado RAIMUNDO FERNANDES 
2° SECRETÁRIO 

 

Deputado DIBSON NASSER 
       4° SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                      

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 2

 
 
 

S U M Á R I O 
 
 
 
 
 
PROCESSO LEGISLATIVO 
 

 
Propostas de Emenda à Constituição 
 
Projetos de Lei Complementar Ordinária 
 
Projetos de Iniciativa 

 
de Deputado 
de Comissão da Assembleia 
do Governador do Estado 
do Tribunal de Justiça 
do Tribunal de Contas 
do Procurador Geral de Justiça 

 
Indicações 

 
Requerimentos 

 
Requerimentos de Informações  
Requerimentos Sujeitos à Deliberação  
do Plenário 
 
 

 
Atas 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
Atos da Mesa 
 
Atos da Presidência 
 
Atos das Secretarias 
 
Atos da Procuradoria Geral 

 
 

  

 

 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 3

 
01 – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO GUSTAVO FERNANDES (PMDB)-Pres. DEPUTADO HERMANO MORAIS (PMDB) 
DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN)-Vice DEPUTADO DIBSON NASSER (PSDB) 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT)  DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)  
DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM)   DEPUTADO AGNELO ALVES (PDT) 
DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB)  DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) 
 

02 – COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E INTERIOR 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO DIBSON NASSER (PSDB)-Pres.   DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS)  
DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO (PSB)-Vice  DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) 
DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB)  DEPUTADO GILSON MOURA (PV) 
 

03 – COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA 
 
TITULARES   SUPLENTES 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT)-Pres.   DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB) 
DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)-Vice   DEPUTADO VIVALDO COSTA (PR) 
DEPUTADO KELPS LIMA (PR)  DEPUTADO  
 

04 – COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRABALHO 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO VIVALDO COSTA (PR)-Pres.  DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT) 
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)-Vice  DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) 
DEPUTADO      DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB) 
 

05 – COMISSÃO DE FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB)-Pres.  DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB) 
DEPUTADO JOSÉ DIAS (PSD)-Vice  DEPUTADA GESANE MARINHO (PSD) 
DEPUTADO HERMANO MORAIS (PMDB)  DEPUTADO   
 

06 – COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 
 

TITULARES  SUPLENTES 
DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB)-Pres.  DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO (PSB) 
DEPUTADA GESANE MARINHO (PSD)-Vice  DEPUTADO JOSÉ DIAS (PSD) 
DEPUTADO GILSON MOURA (PV)   DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB) 
 
07 – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)-Pres.  DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB)  
DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB)-Vice  DEPUTADO KELPS LIMA (PR) 
DEPUTADO AGNELO ALVES (PDT)   DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS) 
 

08 – COMISSÃO DE SAÚDE 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)-Pres. DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) 
DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS)-Vice  DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)  
DEPUTADO ANTÔNIO JÁCOME (PMN)  DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN) 
  
  
 

  
  



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 4

  
  
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 5

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 

 

PORTARIA Nº 001/2013-GPAL 
  

 

 

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 6

 

Anexo  

 

 DESIGNAR DISPENSAR 

NAIANE OLIVEIRA BERNARDO GAA01  

LUCINETE DANTAS DE ARAÚJO  GAA01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 7

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 002/2013-GPAL 
 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 8

 
 

Anexo 

 

 DESIGNAR DISPENSAR 

MARIA DE FATIMA URBANO DE MEDEIROS COSTA GAA01  

ADRIANA DANTAS MARINHO COELHO  GAA01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 9

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 003/2013-GPAL 
 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 10

 
 

Anexo  

 

 DISPENSAR DESIGNAR 

JOSÉ CLAUDIO BEZERRA GAA01  

FERNANDA DE FÁTIMA MEDEIROS DE AZEVEDO  GAA01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 11

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 004/2013-GPAL 
 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 12

 
 

Anexo  

 

 DISPENSAR DESIGNAR 

RODRIGO CORREIA WANDERLEY GAA01  

DIEGO EISENHOWER AMARO DA COSTA  GAA01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 13

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 005/2013-GPAL 
 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 14

 
 

Anexo  

 

 DISPENSAR DESIGNAR 

JULIMAR CARLA ROSA DA SILVA GAA01  

TÂNIA MARIA VILELA DA SILVA  GAA01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 15

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 006/2013-GPAL 
 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 16

 
 

Anexo  

 

 DISPENSAR DESIGNAR 

FRANCISCA ELIZABETH DO NASCIMENTO GAA01  

MARIA JOSÉ NASCIMENTO DE OLIVEIRA  GAA01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 17

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 007/2013-GPAL 
 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 18

 
 
 

Anexo  

 

 DISPENSAR DESIGNAR 

ANNEKEILY DOS SANTOS DAMASCENO GAA01  

EDNA MARIA TEIXEIRA DA SILVA GAA01  

SUELY SOARES DA SILVA GAA01  

JOSÉ BRUNO DOS SANTOS  GAA01 

JOSÉ ELSON DANTAS  GAA01 

FRANCILEIDE SOARES DOS SANTOS  GAA01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 19

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 008/2013-GPAL 
 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 20

 
 

Anexo  

 

 DISPENSAR DESIGNAR 

OLEDJA ANNUSKA LEAL DE MESQUITA SANTOS GAA01  

ALEX SANDRA GOMES DA SILVEIRA  GAA01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 21

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 009/2013-GPAL 
 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 22

 
 

Anexo  

 

 DISPENSAR DESIGNAR 

LUIZ EDUARDO PIMENTEL SOARES GAA01  

ALINE HENRIQUE ALBERTO DANTAS GAA01  

MARIA DA CONCEIÇAO SILVA DOS SANTOS GAA01  

GREGORIO CELSO MEDEIROS DE MACEDO SILVA  GAA01 

RENNAN ALVES MONTEIRO  GAA01 

MIRLENE AURINO DE PAULA BATISTA  GAA01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 23

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 010/2013-GPAL 
 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 24

 
 

Anexo  

 

 DISPENSAR DESIGNAR 

JOSÉ DÁRIO FORTUNATO DA SILVA GAA01  

LAIANA HEULALIA DE SOUZA FERNANDES GAA01  

RAFAEL CORREIA MAIA GAA01  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 25

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 011/2013-GPAL 
 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 26

 
 

Anexo  

 
 

 DISPENSAR DESIGNAR 

DANIELE ALCANIZ DE CARVALHO GAA01  

JAYME JONATAS COUTINHO DO NASCIMENTO  GAA01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 27

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 012/2013-GPAL 
 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 28

 
 

Anexo  

 

 DISPENSAR DESIGNAR 

ANA PAULA DA SILVA PONTES GAA01  

VINICIUS AUGUSTO FERNANDES MACHADO  GAA01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 29

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 013/2013-GPAL 
 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 30

 
 

Anexo 
 
 

 DISPENSAR DESIGNAR 

VINICIUS AUGUSTO FERNANDES MACHADO GAA01  

JOSÉ CAETANO DE OLIVEIRA  GAA01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 31

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 014/2013-GPAL 
 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 32

 
 

Anexo 
 
 

 DISPENSAR DESIGNAR 

ELISSANDRO CABRAL DA SILVA GAA01  

RITA DE CASSIA ALVES FARIAS  GAA01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 33

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 015/2013-GPAL 
 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 34

 
 

Anexo 
 
 

 DISPENSAR DESIGNAR 

ADRIANO HENRIQUE AB. EMERENCIANO GAA01  

JOSÉ EDUARDO SOBRAL GAA01  

LUIZ CARLOS ADALGIZO DA SILVA GAA01  

CINTIA CATIANIA SOARES MARTINS HOLANDA GAA01  

ROSELI MARIA DA COSTA GAA01  

EVANDRO CESAR FREIRE GAA01  

LUIZ ANTONIO AMARAL JUNIOR GAA01  

JOSÉ SOARES DE ARAÚJO  GAA01 

HANIELLY CRIS BARBOSA  GAA01 

RICARDO CAVALCANTI DE CARVALHO  GAA01 

CLOVES LOPES MARTINS  GAA01 

JIMMY CLEYSSON TEOFILO DA SILVA  GAA01 

DONATO JUNIOR HOLANDA  GAA01 

CARLOS ALBERTO SOARES DE CARVALHO  GAA01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 35

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 016/2013-GPAL 
 
 
 
 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  CONCEDER aos servidores constantes do Anexo I, desta Portaria, as 

respectivas gratificações de Representação de Gabinete Parlamentar, de acordo com a Resolução 

001/2003 de 24 de fevereiro de 2003, e o Ato da Mesa nº 442/2011 de 14 de abril de 2011, a 

partir desta data.  

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 36

 
 

Anexo 
 

 EXONERAR NOMEAR 

CARLOS HENRIQUE DIAS MESQUITA GAA01  

GEORGIA MONIQUE DA COSTA TEODORO GAA01  

IVONEIDE TEODOSIO DA SILVA GAA01  

RAULINSON FERREIRA DA SILVA GAA01  

RENATA CAVALCANTI DE SOUZA GAA01  

ANDRESSA CABRAL DE OLIVEIRA  GAA01 

CAROLINA SOUZA DINIZ DE ARAÚJO  GAA01 

MARCOS ANTONIO LUCENA DA CUNHA  GA01 

KYLDERI ARAÚJO DE GOES JUNIOR  GAA01 

JOÃO PEDRO NOGUEIRA DE MELO  GAA01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 24.01.2013              BOLETIM OFICIAL 2956           ANO XXIV      QUINTA-FEIRA 

 37

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PROCURADORIA GERAL 
 
 
 

PORTARIA Nº 003/2013-PGAL 
  
 

  A PROCURADORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regulamento da Procuradoria Geral da 

Assembleia Legislativa, aprovado pelo Ato da Mesa nº 139/2002, de 25 de junho de 2002, e 

processo nº 1650/2012-PL, 

 

  RESOLVE: 

 

  CONCEDER ao servidor PACÍFICO JOSÉ DANTAS FERNANDES, matrícula nº 

91.142-9, Assessor Técnico Administrativo, do Quadro de Pessoal da Procuradoria Geral da 

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte a elevação do Adicional por Tempo de 

Serviço para 24% (vinte e quatro por cento), na forma do artigo 75, da Lei Complementar nº 

122/94 e artigo 102, da Resolução nº 020/01. 

 

 REGISTRE-SE na Divisão de Assuntos Funcionais, 

 

 PUBLIQUE-SE no Boletim Oficial da Assembleia, 

 

 COMUNIQUE-SE. 

 

  Gabinete da Procuradora Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Rio 

Grande do Norte, em Natal, 23 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 
            Rita das Mercês Reinaldo 

           Procuradora Geral        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


